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گروه علمی و آموزشی-    قائم 
مقام وزیر علوم در امور بین الملل روند 
همکاری های های بین المللی دانشگاه 
های ایران طی ســال های اخیر را رو 
به رشــد دانست و گفت: باید در دوره 
کرونا برنامه ای برای ترســیم نقشــه 
راه در اجــرای همکاری هــای علمی 

بین المللی تدوین شود.
دکتر ســالار آملی در نشســت 
مجازی تعاملات بین المللی پژوهش 
و فناوری در گســترش همکاری های 
ایــران و ایتالیا با اشــاره بر روند رو به 
رشد تولیدات مشــترک ایران با سایر 
کشورها و تعاملات علمی محققان  با 
پژوهشــگران و و دانشمندان برجسته 
جهــان ذرا دو سیاســت کلان ایــن 
وزارتخانــه در انتقال نتایج حاصل از 
تحقیق به جامعه و بین المللی ســازی 
آموزش عالی دانســت، اظهار کرد: در 

دانشگاه ها،  بین المللی ســازی  زمینه 
بخش دانشگاهی و فناوری و نوآوری 
در کشــورمان، طی۵و ۶  ســال اخیر 
پیشرفت های بسیار خوبی وجود داشته 
است. قائم مقام وزیر در امور بین الملل 
با تاکید بر موضوع بین المللی ســازی، 
به تعداد مقالات بین المللی مشــترک 
که حاصل کار پژوهشــی مشــترک، 
دانشــجویان مشترک و اســتفاده از 
تبادل فناوری های مشترک کشورهای 
مختلف و نیز ۴۶۶ پروژه مشــترک با 
دانشــگاه های خارج از کشور اشاره 
کــرد. وی، ضمن ارائه توضیحاتی در 
مورد تحقق نظام ملی دیپلماســی علم 
و فناوری در کشــور گفت: گسترش 
ارتباطات بر پایه توسعه همکاری های 
بین المللی در زمینه های علمی، فناوری 
و نــوآوری در راس تمام فعالیت های 
بین المللی وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوری قرار دارد، نیاز به داشتن برنامه 
و نقشــه راه در اجرای همکاری های 
علمی بین المللی به ویژه در شــرایط 

بحران کرونا  اجتناب ناپذیر است.
دکتر سالار آملی در ادامه بر بهبود 
ارتباط دانشــگاه و جامعــه، از طریق 
مدیریت راهبردی با برنامه ریزی موثر و 
کارا بر پایه سناریوی آینده ای متفاوت و 
مبتنی بر اصول معین چون تولید دانش 
و اطلاعات و درک صحیح از شــرایط 
روز و پیوند آنها با یکدیگر در عصری 
نوین فراصنعتی با ســاختار اقتصادی 

دانش بنیان تاکید کرد.
وی همچنین یادآور شد: درعصر 
جدید همــه چیز اعــم از اطلاعات، 
دانش، مهــارت، اســتاندارد، تولید، 
تحقیقات، پژوهش و مدیریت، جهانی 
است، که برای حفظ بقای آنها، ناگزیر 
نقش مراکز آموزش عالی، موسسات 

تحقیقاتی و پژوهشــگاه هــا، هم به 
واســطه تولید نوآوری هــای فناوری 
و محصــولات جدید دانــش بنیان و 
آموزش مهارت هــای فنی، پژوهش 

بیش از بیش ظاهر می شود.
قائــم مقام وزیر علــوم در امور 
بین الملــل در ادامــه تصریــح کرد: 
همــکاری دانشــگاه و صنعت فاقد 
نگاهی محلی، بلکه دیدگاه منطقه ای 
اســت. ارتباط صنعت و دانشــگاه، 
ارتباطی دوجانبه و متقابل است؛ که در 
چارچوب یک مدل که همانا نظام ملی 
نوآوری اســت، به همکاری و رقابت 

می پردازند.

روند رو به رشد همکاریهای بین المللی 
دانشگاه های ایران

قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل عنوان کرد:

تب تند دکتر شدن و خاک کردن رشته های علوم انسانی دو روی 
سکه تحصیلات دانشگاهی
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 تحصیلات دانشــگاهی در کشور ما با رشــته های علوم انسانی شروع شد اما در دهه های گذشته این رشته  زیربنایی وضعیتی متفاوت نسبت به 
قبل دارد.

گــروه علمی و آموزشــی - 
همانطور که در تصاویر مشاهده می 
شود؛ نسل دوم میرای نزدیکی زیادی 
به زبان طراحی محصولات لکسس 
دارد و به میزان بیشتری تبدیل به یک 
ســدان لوکس و مشتری پسند شده 

است.
برند میرای در مجموعه تویوتا 
اولین بار در سال 201۴ رونمایی شد 
و از همان زمان خود را یک محصول 
متفاوت نشــان داد زیــرا علاوه بر 
طراحــی آینده نگر؛ بــه عنوان یک 

خودروی هیدروژنی پیل ســوختی 
معرفی شد. نسل اول این سدان میان 
ســایز لوکس سال 201۴ و نسل دوم 
آن سال 2020 رونمایی شده است.در 
آین مطلب سراغ مدل 2021 در نسل 
دوم می رویم تا نگاهی به جزئیات آن 
داشته باشیم. میرای جدید را همچنان 
باید یکی از محصــولات آینده نگر 
بازار بدانیم که باتوجه به سیاست 
های محیط زیســتی 
ن  ا ز ســا و ر د خو
مطرح جهانی لزوم 
توسعه آنها بخشی 
اصلی  راهبــرد  از 
محســوب  تولید 
شــود.میرای  مــی 

2021 بــه همراه نســخه ای ویژه از 
هوندا کلریتی و کراس اوور نکســو 
از هیوندای تنها محصولات ســلول 
ســوختی فعلی بازار جهانی هستند 
که دارای فاز تولید انبوه بوده و امکان 
خریداری آنها برای مشــتریان فراهم 
است.خودروهای هیدروژنی به جای 
وابستگی به باتری)دلیل حجم پایین 
باتــری های فعال در این خودروها(، 
از واکنش های شــیمیایی برای تامین 
نیروی موتور بهره می برند و به جای 
گازهای مضر، آب تولید می کنند. این 
خودروها از ســواری نــرم، صدایی 
پاییــن و همچنین ســطح آلایندگی 

صفر برخوردارند.
همانطور که در تصاویر مشاهده 

می شود؛ نســل دوم میرای نزدیکی 
زیادی به زبــان طراحی محصولات 
لکسس دارد و به میزان بیشتری تبدیل 
به یک ســدان لوکس و مشتری پسند 

شده است.
البته بایــد به این نکته نیز توجه 
داشــت که زیرســاخت متناسب با 
خودروهــای هیدروژنــی همچنان 
محدود اســت برای مثال در آمریکا 
تنها ۴۵ ایستگاه شارژ برای آن وجود 
دارد که ۴۴ مورد آن در کالیفرنیا قرار 
دارد! یا افــرادی مطرحی مانند ایلان 
ماسک به شدت مخالف فناوری این 

گروه از وسایل نقلیه هستند.
کابین

داخــل کابیــن میــرای 2021 

تغییرات زیادی را همراه خود دارد و 
به خوبی بهبود یافته است. استفاده از 
مــواد باکیفیت دارای بافت نرم، چرم 
و جزئیات مســی رنگ در قســمت 
داخلی درب ها و کنســول جلو) در 
تریم تولید محدود( به شــدت جلب 

نظر می کنند.
تمامــی تریم های میرای جدید 
از نمایشگر اصلی 12.3 اینچی ویژه 
تنظیمات سرگرمی استفاده می کنند. 
در قســمت نشــانگر آمپر  نیز یک 
نمایشــگر دیجیتال 8 اینچی وجود 
دارد. گرم کن و تهویه صندلی ردیف 
جلو، نمایشگر هدآپ، سیستم صوتی 
از برند مطرح جی بی ال و ... از جمله 

ویژگی های کابین هستند.

در بخش ایمنی نیز مواردی مانند 
کروز کنترل تطبیقی، ترمز اضطراری 
با قابلیت تشخیص عابر پیاده، هشدار 
خروج از خط و دستیار حفظ خودرو 

بین خطوط و ... قابل اشاره هستند.
پیشرانه

در این قســمت پیشرانه سلول 
ســوختی تویوتا را مشاهده می کنیم 
کــه حجمــی معادل یــک موتور ۴ 
سیلندر را زیر درپوش موتور به خود 
اختصاص داده است. سه باک ذخیره 
هیدروژن کاملا ایمن شــده، باتری 
1.2۴ کیلووات ساعتی و یک موتور 
الکتریکی روی محور عقب از دیگر 

بخش های این مجموعه هستند.
برد حرکتــی این میرای به ۶۴۶ 

کیلومتر رسیده که در مقایسه با نسل 
اول بهبود 30 درصدی را نشــان می 
دهد. میزان خروجی پیشــرانه برابر 
با 182 اســب بخار و گشــتاور 221 
پوندفوت اســت. در قسمت جعبه 
دنده نیز از نمونه تک سرعته اتوماتیک 

استفاده شده است.
خــودرو طی 9.2 ثانیه از حالت 
توقــف بــه ســرعت 9۶ کیلومتر 

برساعت می رسد.
قیمت پایه میرای 2021 برابر با 
۴9۵00 دلار اســت و در تصاویری 
که برای این مطلب اســتفاده شــده 
و مربوط به تریــم تولید محدود می 
شود، برچسب قیمت به ۶۶ هزار دلار 

افزایش می یابد.

نسل دوم از یک خانواده هیدروژنی با سطح آلایندگی صفر

گروه علمی و آموزشی-   طرح 
مفهومی اســمارت فون جدید اوپو، 

آینده را به ما یادآور می شود.
اگــر نگاهــی بــه محصولات 
اندرویدی امــروزی بیاندازیم، زبان 
طراحی آشــنایی را شاهد هستیم. دو 
سطح شیشــه ای در پشت و جلو که 
به وسیله یک فریم فلزی به یکدیگر 
متصل شده اند. اما شرکت هایی مانند 
سامسونگ و هوآوی در دو سال اخیر 
سعی داشــته اند تا با ایجاد خلاقیت، 
نسل جدیدی از گوشی های هوشمند 
با نمایشــگرهای انعطــاف پذیر را 

طراحی و تولید کنند.
محصولاتــی مانند گلکســی 
زد فولد 2 توانســته اند تا سبک زبان 
طراحی گوشــی های هوشمند را با 
تغییــر مواجه کنند. اما طرح مفهومی 
اسمارت فون جدید کمپانی اوپو قصد 
دارد تــا باز هم این روند را پیچیده تر 
از قبــل کند. هنوز برای اظهار نظر در 

مورد این محصول کمی زود اســت. 
اما بد نیست بدانید که کمپانی چینی 
یاد شــده با یک تیم طراحی ژاپنی به 
نام Nendo هماهنگ شــده است تا 
کانسپت اسمارت فونی با نمایشگری 
منعطف با قابلیت خم شدن سه تایی 
را طراحــی و در صورت امکان، وارد 

فاز تولید کند.
ایــن محصــول در حالــت تا 
شــده، به راحتی در دستان شما جای 
می گیرد و با یک بار باز شــدن، با یک 
نمایشگر 1.۵ اینچی روبرو خواهیم 
بود که برای پاسخ به تماس، دریافت 

نوتیفیکیشــن یا باز کــردن موزیک 
پلیر گزینه بســیار مناسبی به حساب 
می آیــد. با یک بار دیگــر باز کردن 
ایــن محصل، با نمایشــگری 3.1۵ 
اینچی روبرو خواهیم بود که به گفته 
مســئولان اوپو، ایــن موضوع برای 
عکاســی یا اجرای بازی های ابتدایی 

گزینه خوبی به نظر می آید.
در پشــت بدنه این کانســپت، 
دوربین چهارگانه ای قرار گرفته و در 
صورت باز کردن کامل گوشی، با یک 
نمایشگر 7 اینچی روبرو خواهیم بود 
که درون یــک فریم پهن قرار گرفته 

اســت. زبان طراحــی این محصول 
بســیار خاص بوده و به اشیائی که در 
فیلم های فضایی مورد اســتفاده قرار 
می گیرد، بسیار شباهت دارد. در حالی 
که سبک و سیاق طراحی این کانسپت 
تقریبا به آینده شباهت دارد، اما امکان 
دارد که در آینده نزدیک، شاهد تولید 
نســخه تجاری آن نیز باشــیم. البته 
اولین تلاش کمپانی اوپو در شــاخه 
گوشــی های هوشــمند با نمایشگر 
منعطف، به اسمارت فونی با نمایشگر 
رول شــونده مربوط می شود که در 
اوایل ســال آینده میلادی )2021( به 
دنیای تکنولوژی معرفی خواهد شد.

شــرکت اوپو همچنین از زبان 
طراحی جدیــدی برای هدفون های 
بی ســیم نیز رونمایــی کرد که کیس 
شارژر آن، مانند یک پد شارژ بی سیم 
بــوده و از طرف دیگــر، مانند یک 
کاور از هدفون هــا محافظت به عمل 

می آورد. 

گروه علمی و آموزشــی - در 
تمامــی ادوار گذشــته رشــته های 
مهندســی و پزشــکی که جزئی نگر 
و بخشــی نگر بوده انــد برای علوم 
انســانی و تقریبا تمام مسائل مرجع 
تصمیم گیر هســتند. این امر باعث 
مسلط شــدن این دســته از افراد به 
عنوان تصمیم گیران حتی عرصه علم 
شده است به گونه ای که در چهار دهه 
گذشته نگاهی به مدرک وزرای علوم 
مــا را به این نتیجــه رهنمون می کند 
که اصل بر محور مســائل مهندسی و 
پزشــکی می چرخد در حالی که مبنا 

علوم اجتماعی و انسانی است.
این امر تبدیل به معضل بزرگی 
برای نظام آموزش عالی در کشــور 
ایران شــده اســت و دانش آموزان 
مســتعد و نخبه به سمت گروه های 
فنی و مهندســی و پزشکی هدایت 
می شــوند و در مقابل دبیرستان ها، 
دانشگاه ها و پژوهشگاه ها روز به رو 

خالی تر از قبل می شوند.
قالب شــدن نگرش مهندسی 
به علوم انســانی باعث بی توجهی به 
ارزش اندیشمندان علوم انسانی برای 
ارائه راهکار در جهت مسائل مختلف 
اقتصــادی، اجتماعی و سیاســی در 
کشــور شده اســت. بحرانی که بی 

صدا در جامعه در حال جولان دادن 
است و علی رغم زنگ خطر هایی که 
دلواپســان این عرصه به صدا درمی 
آورند گوش شنوایی برای آن نیست 
چــرا که درک و لمــس عمق فاجعه 
در بحران های اقتصادی و اجتماعی 

و انسانی فاصله خیلی زیادی دارد.
آمــار بــالای بیــکاری فارغ 

التحصیلان علوم انسانی
شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
برای رسیدگی به این وضعیت اسف 
بار در سال 88، شورای تحول و ارتقای 
علوم انسانی را با توجه به نیاز جامعه 
و با تمرکز بر موضوع علوم انسانی راه 
اندازی کرد تا وضعیت علوم انسانی 
در کشــور دچار ارتقا و تحول شود. 
غلامعلی حداد عادل رئیس شورای 
تحول علوم انســانی شــورای عالی 
انقــلاب فرهنگی دربــاره وضعیت 
فعلی توجه به رشته های علوم انسانی 
گفت: بودجه های تحقیقاتی برای این 
رشته ها بســیار اندک و در مقایسه با 
سایر رشــته ها کمتر بوده و بازار کار 
بــرای فارغ التحصیلان این رشــته 
بسیار محدود است. ظرفیت اشتغال 
محدود به این دلیل است که سرمایه 
گذاری کافی در این زمینه نمی شود تا 
فارغ التحصیلان علوم انسانی بتوانند 

جذب بخش خصوصی شوند.
حداد عــادل ادامــه داد: علوم 
انســانی چه برای خودشــان و چه 
برای مهندســی، پزشــکی و علوم 
تجربی غریب و در حاشــیه اســت. 
در آموزش عالی ما علوم انسانی چه 
از نظر دانشــجویان و چه در ســطح 

دبیرســتان ها در حاشیه است. 
به اســتثنای برخی دبیرستان ها 

که علوم انســانی را جدی گرفته 
اند ســایر دانش آموزانی که به علوم 
انســانی جذب می شــوند آن هایی 
هســتند که نمی توانســتند در علوم 
ریاضی و تجربی تحصیل کنند و در 
نتیجه به رشته علوم انسانی رفته اند.

استادان علوم انسانی فضا های 
کاری و طرح هــای تحقیقاتی را در 
اختیــار ندارند و علوم انســانی مثل 
یک دست فلجی است که خون از آن 
عبور نمی کند. مشکل کار اینجاست 
که مسئولان درجه اول که تصمیمات 
کلان را می گیرند به این باور نرسیده 
اند که حل بسیاری از مسائل اساسی 
ما در علوم انســانی اســت و باید از 

علوم انسانی شروع شود.
حدود 50 درصد آموزش عالی 
ما در حوزه علوم انسانی است
وحیــد احمدی عضــو هیئت 
علمی دانشــکده مهندســی برق و 

تربیت  دانشگاه  کامپیوتر 

مدرس درباره اهمیت جامعه علمی 
حوزه علوم انســانی در کشور اظهار 
کرد: حدود ۴7 الی ۴8 درصد جامعه 
علمی از نظر جمعیت دانشجویی و 
دانش آموختگی شــامل رشته علوم 

انسانی می شود.

عضو هیئت علمی دانشــکده 
مهندســی برق و کامپیوتر دانشگاه 
تربیت مدرس ادامــه داد: طبق آمار 
ســال های 9۵ الی 9۶ در حوزه علوم 
انسانی، دانشجویان مقطع کارشناسی 
ارشد و دکتری در کشور ایران حدود 
۵3 درصد و مابقی رشته ها ۴7 درصد 
را تشکیل می دهند. 37 درصد رشته 
علوم انسانی را اعضای هیئت علمی 
و ۶3 درصــد مابقــی را غیــر علوم 
انسانی یعنی رشــته های علوم پایه، 
فنی و مهندســی، کشاورزی، هنر و 

معماری تشکیل خواهند داد.
او گفت: در رشته علوم انسانی 
این مشــکل وجود دارد که با توجه 
بــه اینکه بافت و ســاخت خیلی از 
مراکز عالی ما در این حوزه ها عمدتا 
تمرکــز بر آموزش عالــی دارند، اما 
در بحــث کارآفرینی و اثرگذاری در 
جامعه کمتر نقــش دارند که باید به 
این موضوع جدی تر از قبل پرداخته 
شود. علوم انسانی در کشور ما بیشتر 
به دانشــگاه های نســل اول و دوم 
گرایش دارد و برخی از دانشــگاه ها 

در تــلاش هســتند تا رشــته علوم 
انسانی برای رفع مشکلات جامعه ها 

در دانشگاه ارتقا یابد.
احمــدی اظهار کرد: درســت 
اســت که در حال حاضر اثرگذاری 
علوم انســانی در جامعه کمتر دیده 
می شود، اما از نظر تاریخی وضعیت 
علوم انسانی ما ظرفیت بسیار غنی با 

کیفیت بالایی در جامعه دارد.
عضــو هیئت علمی دانشــگاه 
تربیــت مــدرس کرد: حــدود ۵0 
درصــد آموزش عالی مــا در حوزه 
علوم انســانی اســت، اما سهم این 
رشــته در تولید فنــاوری، مقالات، 
ثبت اختراعات و مســائل پژوهشی 
بــه خصــوص در جنبه هــای بین 
المللی بســیار اندک است که اگر از 
ظرفیت آن ها استفاده کنیم، نرخ رشد 
و جایــگاه ما در دنیا بســیار بالاتر از 

وضعیت کنونی خواهد شد.
بی توجهی به علوم انسانی ها 

یک خطای راهبری است
در سیستم های علمی کشور در 
سال های گذشــته تحصیل کردگان 
رشــته های مهندســی در راس امور 
قرار گرفته اند، به نظر می رســد این 
امر به خودی خود یک اشتباه بزرگ 
راهبردی است، زیرا این گروه تلاش 

می کنند دیدگاه های غیرانعطاف آمیز 
مهندســی را به حوزه انسانی تعمیم 
دهند و معمولاً برنامه های اجتماعی 
را پیشــنهاد کرده و به پیش می برند 
که نه تنها هزینه های ســنگین مالی 
بر جای می گــذارد بلکه هزینه های 
اجتماعی و سیاســی نیــز به همراه 
دارد و به عکس اهــداف مورد نظر 

می رسد.
گروه اخیر اغلب دیدی ابزاری 
نســبت به علم دارند و غالب شدن 
نظــرات آن ها باعــث نادیده گرفتن 
قــدرت جامعه و نظام های اجتماعی 
شــده که نتیجــه آن انواع و اقســام 

مشکلات لاینحل است.
ایــن امر در حالی اســت که در 
سایر کشــور های دانش آموختگان 
رشــته های علوم انســانی همواره 
مــورد توجه و حمایــت قرار گرفته 
انــد و حقوق های بالا بــه این افراد 
تعلق می گیرد در حالی که در کشــور 
مــا پایین ترین درآمد ها و پایین ترین 
سطوح اشــتغال متعلق به رشته های 
علوم انسانی اســت. امید است این 
رویه در دهه هــای پیش رو با توجه 
به بحران های موجود جامعه اصلاح 
شده و علوم انسانی به جایگاه واقعی 

خود بازگردد.
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